

# KEMENTERIAN AGRARIA DAN TATA RUANG/ . BADAN PERTANAHAN NASIONAL SEKOLAH TINGGI PERTANAHAN NASIONAL

Jl. Tata Bumi No. 5 PO BOX 1216 Kode Pos 55293 YOGYAKARTA Telp. (0274) 587239 Fax. (0274) 587138

# **PENGUMUMAN**

Nomor: 821/Peng-800.35/VI/2023

### **TENTANG**

KELUĻUSAN ADMINISTRASI DAN JADWAL UJIAN COMPUTER BASED TEST (CBT) SELEKSI PENERIMAAN TARUNA BARU (SPTB) JALUR UMUM PROGRAM STUDI DIPLOMA IV PERTANAHAN DAN PROGRAM STUDI DIPLOMA I PENGUKURAN DAN PEMETAAN KADASTRAL SEKOLAH TINGGI PERTANAHAN NASIONAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Berdasarkan keputusan Panitia Seleksi Penerimaan Taruna Baru Sekolah Tinggi Pertanahan Nasional sebagaimana Berita Acara Nomor 818/BA-800.35/VI/2023 Tanggal 26 Juni 2023 Tentang Penetapan Kelulusan Administrasi Seleksi Penerimaan Taruna Baru (SPTB) Jalur Umum Program Studi Diploma IV Pertanahan dan Program Studi Diploma Diploma I Pengukuran dan Pemetaan Kadastral Sekolah Tinggi Pertanahan Nasional Tahun Akademik 2023/2024, disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Daftar Peserta Lulus Seleksi Administrasi sebagaimana tercantum pada laman **penerimaan.stpn.ac.id/pengumuman\_sptb\_2023**;
- 2. Peserta Lulus Seleksi Administrasi sebagaimana pada angka 1 (satu) di atas melanjutkan ke Tahapan Seleksi Ujian *Computer Based Test* (CBT) pada tanggal 4 s.d. 7 Juli 2023, dengan jadwal dan sesi ujian sebagai berikut:

### a. PRODI D-I PPK

1 NODE D 11111							
HARI/TANGGAL	SESI	NO URUT LULUS ADMINISTRASI	WAKTU REGISTRASI	WAKTU UJIAN CBT			
Selasa/4 Juli 2023	I	1 s.d. 280	06.00 s.d. 08.15	09.00 s.d. 10.30			
	II	281 s.d. 560	09.00 s.d. 11.15	12.00 s.d. 13.30			
	III	561 s.d. 840	12.00 s.d. 14.15	15.00 s.d. 16.30			
Rabu/5 Juli 2023	I	841 s.d. 946	06.00 s.d. 08.15	09.00 s.d. 10.30			

## b. PRODI D-IV PERTANAHAN

HARI/TANGGAL	SESI	NO URUT LULUS ADMINISTRASI	WAKTU REGISTRASI	WAKTU UJIAN CBT
Rabu/5 Juli 2023	II	1 s.d. 280	09.00 s.d. 11.15	12.00 s.d. 13.30
	III	281 s.d. 560	12.00 s.d. 14.15	15.00 s.d. 16.30
Kamis/6 Juli 2023	I	561 s.d. 840	06.00 s.d. 08.15	09.00 s.d. 10.30
	II	841 s.d. 1120	09.00 s.d. 11.15	12.00 s.d. 13.30
	III	1121 s.d. 1400	12.00 s.d. 14.15	15.00 s.d. 16.30
Jumat/7 Juli 2023	I	1401 s.d. 1619	06.00 s.d. 08.15	09.00 s.d. 10.30
	II	1620 s.d. 1855	12.30 s.d. 14.45	15.00 s.d. 16.30

### Catatan:

1. Nomor urut lulus administrasi, tanggal, sesi ujian, dan ruang ujian dapat dilihat melalui link:

penerimaan.stpn.ac.id/pengumuman\_sptb\_2023 atau melalui link: penerimaan.stpn.ac.id (Menu Pengumuman);

2. Peserta seleksi CBT maksimal hadir 2 (dua) jam sebelum waktu ujian CBT dimulai.

- 3. Mata Ujian Seleksi Penerimaan Taruna Baru (SPTB), meliputi:
  - a. Matematika:
  - b. Tes Potensi Akademik.
- 4. Ketentuan Penilaian dan Kelulusan Ujian CBT
  - a. Nilai ujian akan diurutkan berdasarkan rangking provinsi setelah seluruh peserta selesai mengikuti ujian.
  - b. Peserta yang dinyatakan LULUS Ujian CBT masing-masing provinsi adalah peserta yang memiliki nilai ujian CBT pada rangking tertinggi/terbaik dari keseluruhan peserta provinsi sesuai jumlah kuota masing-masing provinsi, ditambah dengan peserta lulus cadangan yaitu peserta yang memiliki nilai pada urutan rangking dibawahnya dan memperhatikan keterwakilan wilayah/daerah.
  - c. Kuota Provinsi diperoleh dengan menggunakan rumus (A/B x C)
    - (A) = Jumlah Peserta Hadir Mengikuti Ujian CBT dari setiap provinsi
    - (B) = Jumlah Seluruh Peserta Hadir Mengikuti Ujian CBT
    - (C) = Kuota Calon Taruna yang akan diterima dari jalur umum (setelah dikurangi jalur kerjasama dari Pemerintah Daerah)
  - d. Kuota jumlah calon taruna Tahun Akademik 2023/2024 adalah:
    - 1) Program Studi Diploma IV Pertanahan sebanyak 562 orang (termasuk peserta dari jalur kerjasama dengan Pemerintah Daerah)
    - 2) Program Studi Diploma 1 PPK sebanyak 450 orang (termasuk peserta dari jalur kerjasama dengan Pemerintah Daerah)
    - 3) Dengan mempertimbangkan kapasitas dan daya tampung asrama putra maupun putri, maka diatur proporsi taruna putra 60% dan Putri 40%
  - e. Keputusan panitia bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat.
- 5. Informasi resmi Seleksi Penerimaan Taruna Baru (SPTB) Sekolah Tinggi Pertanahan Nasional Tahun Akademik 2023/2024 dapat melalui:
  - a. Website STPN, dengan alamat: <a href="www.stpn.ac.id">www.stpn.ac.id</a> atau penerimaan.stpn.ac.id
  - b. Call Center Penerimaan Calon Taruna Baru STPN, pada nomor 089618509941/089618509942/089618509943

Demikian pengumuman ini untuk menjadi maklum.

Dikeluarkan di

: Yogyakarta

Pada Tanggal

: 27 Juni 2023

Ketua Panitia

si Penermaan Taruna Baru (SPTB) STPN

Tahin Akademik 2023/2024,

acsar Muharawan, S.T., M.T., Ph.D.

19781204 200212 1 005

**MENGETAHUI** 

Ketua Sekolah Tinggi Pertanahan Nasional,

Senthet Sudirman, M.S.

IP 1964081# 199303 1 004

BADAN PERTANAJIAN PANTATA MINA BADAN PERTANAJIAN PANTATA

CRTANATUR